et in repetitio[n]e. l. cum mulier. ff. solu. matri. glo. i
 c. i. de Repti. in v. non audiatur li. vi. Lo. roma. gl
 io. xiiij. dicit in Recepta d[icitur] except. in cle. Adduco etia[us]
 tex. et ibi bal. in. l. i. C. de pa. p[ro]p[ter]t. et p[ro]p[ter] eud[em] i. l. pem
 priorias. C. s[ecundu]s resci[n]d. nō pos. et i. i. plae. ff. d[icitur] pet.
 hei. H[oc] extat pulchra dubitatio quā p[ro]p[ter]t do. d[icitur] cas
 in. c. p[ri]mum de testi. li. vi. vbi dicit se uidisse
 illo anno dubitari Reus dat p[on]es co. q[ui] dicit p[ro]n
 cipalem melioris condictionis quam procuratore
 vult q[ui] d[icitur] qui erat in domicilio valde remoto re
 spondeat positionibus pp[er] quod iudex de[n]icit re
 missurus ad partes ut ille respondeat positionib[us]
 quis habet soluere expensas cuius missionis reus
 dicebat q[ui] actor. q[ui] ipse dicebat esse in iudicio vbi
 litigabatur. vnde ipsa est ca[usa]. q[ui] remissio fit ad p[ro]p[ter]tes
 ergo ipse qui dat cām huic remissioni d[icitur] ex
 pensas facere ipse dicit h[ab]itu q[ui] actor non ē in cul
 pa l[et] litiget p[ro] procuratore. cum ius hoc sibi conce
 dat. c. querellam de procur. et maxime cum parat
 ē procurator r[es]pondere positionib[us] q[ui] p[ro]p[ter]t. c. iij. de con
 fess. li. vi. Nam reus qui producit tesles q[ui] sunt
 extra soluit expensas. c. iij. h[ab]it. i. de iudi. li. vi. c. sta
 tutu. h[ab]it. d[icitur] Rept. li. vi. fortins isto casu in quo reus
 vult probacionem pro se t[em]p[or]e cum r[es]ponsio ad p[on]es
 non prospicit respondentiar. iiiij. q. iiiij. h[ab]it. ins. et q[ui]d
 not. glo. pe. in. c. ii. de confess. li. vi. Sed probatio
 testimoniū facta per reum b[ea]tū prodest actori ut notat
 glo. in. c. statutum. h[ab]it. de Rept. in. vi. ergo uide
 q[ui] solus reus debeat facere expensas. et dieit se ita
 in facto obtinuisse et ita in pratica obseruari fecis
 se. Pro certo mirandu[rum] est de tanto doc. q[ui] ipse
 non viderit glo. in. l. iij. h[ab]it. defendi. ff. ex quib[us] can.
 in poss. ea. quam sequit[ur] ibi bar. et Ang. dicit enim
 expensis ipsius absentie hoc fieri debere. s[ed] pro d[icitur]o
 do. d[icitur]ici. faciat. l. generaliter. h[ab]it. hijs de p[ar]tib[us]. C.
 de reb. credi. et iur. iur. p[ro] quem tex. colligit ibi bal.
 q[ui] expense debent fieri p[er] euz q[ui] petit missionē fieri
 et allegat. l. q[ui] libi. C. de testi. et l. cum sepe. C. de
 erro. mili. anno. li. xij. et refert q[ui] in facto cū qui
 dam appellasset ad reges petebat se remitti ad cu
 riā regis. et debebat remitti sub custodibus q[ui]d
 sois expensis debebat fieri illa remissio. et p[er] d[icitur]is
 expensis pertinentis. Posset nihilominus allegari
 contra d[icitur]ici ille tex. et adduco. q[ui]d pulchre voluit
 Bal. in. c. nō nulli de testi. ubi refert se respondisse
 iusticiar[us] apulie q[ui] delinquens remittitur ad lo
 cum delicti. expensis petētis q[ui]d bene notabis pro
 intellectu. c. iij. de Reptis et c. cāz que de testi. vbi
 quis remittitur ad papam ut remittat expensis po
 tētis. s[ed] glo. in. d. l. iij. h[ab]it. defendi dicit ar. q[ui] agens
 pro absite facit expensas omnes si p[ro]tingat ad ab
 sentem mitti vel pro aliqua cōfessione ut ibi bar.
 dicit q[ui] si debet mitti nuncius absentie ad iuran
 dum de calū. vel ad r[es]pondendū d[icitur] remitti expensis
 absentis. Et si opponat q[ui] bar. non clare apit.
 si ab[er]t[ur] litigabat p[ro] procuratorem. Ego dico q[ui] cla
 re colligit q[ui] ita loquif referendo dictum suū ad il
 lam glo. et etiā ex sequenti dicto bar. dicētis ibidē
 q[ui] si peto copiam instri procuratoris d[icitur] mihi fieri
 expensis d[icitur]i absentis. q[ui] p[er] absentē nō d[icitur] fieri de
 terior conditio p[ar]tis Mirū ē q[ui] d[icitur]icus non vide
 rit. Accedat quod voluit saly. in. d. l. generalit
 h[ab]it. hijs de presentibus vbi dicit q[ui] expensam debet
 facere is cui defertur iuramentū. q[ui] sui gratia ad

eu[er]mittitur cū iudex posset mādere ut p[er]sonaliter
 compareat ut ibi. Tū q[ui] eius absentia ē cālbum
 expense. q[ui] si p[er]is esset non esset necessaria talis ex
 p[er]ensa et sic tenz q[ui] expensis absentis mittet. et ad
 duco quod voluit Ang. in. l. minime. C. de appell.
 vbi dicit q[ui] si creditor facit incarcere debito[r]ez
 faciet sibi expensas incarcere. et dicit esse glo. sing.
 in. l. i. C. d[icitur] exco. mili. an li. xii. H[oc] pro certo illa gl
 non dicit hoc ad quod allegat p[er] Ang. s[ed] loquitur
 de expensis nuncij. et sic illa glo. facit pro dicto do
 d[icitur]ici et alias vide q[ui] g[ra]uia de suza. in. l. properan
 dum. C. de iud. tradidit illā doctrinam do. d[icitur]ici.
 H[oc] bar. in. l. i. C. de procur. i. fi. verbis dicit q[ui] pro
 curato[r] d[icitur] facere copiam sui mandati expensis su
 is allegat. d. l. iij. h[ab]it. defendi. et sic v[er]o q[ui] iste passus sit
 dubitabilis. et est non mentior quotidianus nec ē
 discussas in ciuili. nec in pontificia censura. Abihi
 v[er]e de iure dicens. q[ui] glo. bar. et sequaces recti lo
 quātur quod ad eccl[esi]am sic demonstro. Abihi
 actoris non d[icitur] esse deterior reo tex. est formalis s[ed]
 d. l. iij. h[ab]it. defendi sed si reus tenere solvere expen
 sas mittendi ad absentem sequere[nt] q[ui] abihi acto
 ris esset sibi nocua. q[ui]d negat illa lex ergo. So vbi
 cūq[ue] lex non imponit penam nec iudicet illā d[icitur] ipso
 nere glo. est in. c. fi. de iur. patro. tex. est in auct. de
 non elig. So nub. h[ab]it. cum igitur v[er]o. nec ē lex tale q[ui]d
 dicens. s[ed] solvere expensas est pena ut instit. de pe
 na te. lit. c. finē litibus de dol. et contu. ergo cū nō
 reperiatur ista pena expressa a lege ergo nec nos l
 la imponere debemus. Tertio grauatus in uno
 relevat in reliquo. l. eu[er] q. ff. d[icitur] iur. s[ed] reus gra
 ua[re] in uno vt teneat mittere ad absentem. et interis
 differtur iudicium. quare ergo grauari debet ut lu
 at penam expensas. et sic addere afflictionē affi
 cto. l. diu[n]s cū e[st] cor. ibi positis ff. de offi. presid.
 nec est bonum simile allegavit dominicū d[icitur] reo pro
 ducente testes primo q[ui] illā expensa nō spectat ad
 istos testes q[ui] officiū testificandi nō d[icitur] eis eē dā
 nosum. l. si quis ex signatoribus ff. quēadmodū
 testa. ap. c. cū non deceat de elce. li. vi. nec spectat
 ad ipsum actorem. smo ad petentem eos examina
 ri spectat ut. d. c. statutum. h[ab]it. et l. q[ui] liberi. C.
 d[icitur] testi. et l[et] deponant pro utraq[ue] parte nihilomin
 reus producit eos principaliter ad fauorem suum
 et certum est q[ui] attenditur illud quod fit principa
 liter. et adduco quod voluit Bal. in. l. iii. C. de a
 dulter. Nec obstat q[ui] reus assumit probacionem
 ad suum comodum ab ipso aduersario ut dicebat
 dominicus quia istud est contingens. et non neces
 sarium smo non est verisimile. q[ui] ubi videmus re
 spondere positionibus negant ueritatem. maxime
 consulentibus aduocatis dicentibus cliētulo si cō
 siteberis perdes cām. Nec obstat cum dicit q[ui]
 potest actor litigare per procuratorem et responde
 re per procuratorem ut. l. i. h[ab]it. vsus. ff. de procur.
 Ego fateor hoc de plano tamen absentia eius
 non debet esse nocua alteri. Wondera si dici
 posset q[ui] attendatur si expensa sit modica an ma
 gna primo casu spectat ad reum presentem. et isto
 modo procedat d[icitur] etum do. dominici. quia de mi
 nimis non curat. pretor. l. si oleum. ff. de dolo. l.
 scio. ff. de integr. resti. auct. nisi breviores. C. de
 senten. experiu. recitand. et quod voluit Bart.
 in. l. iubemus. h[ab]it. sane. C. de sacro sanc. eccl[esi]is.

Aut expensa est magna et tunc esset equus ut quis quod teneretur pro parte sua. et esset quoddam tempus mentum publicum. facit quod voluit. **L**y. et bal. i. l. iii. C. de adul. et pro certo est distinctio satis equa. ni bilominas dictum glo. bar. et sequacium videtur esse verius tempus tuum dictum glo. et bar. quod si actor est persona illustris vel egregia et deberet mitti ad eum propter suam dignitatem. ut in casu. l. ad egregias personas. ff. de iur. iur. quod isto casu deberet mitti expensis rei quod dignitas vestrum procedesse homini constituto in dignitate et isto modo procedat doctrina dñici. ita videbatur mihi dicendum propter pauperiem intellectus et ingenij Deus tremendus laudet. in extrema secula. Expedita est hec decretalis taliter quod liter. **C**andr. Barbatia.

Examinata Solenis difficultas et quotidiana est hec decretalis et mixtum excludit etiam examinata est per docentes et tam repetitum illustre ingenium do. car. egeret non mentior ex celso et preclaro doctore in utraque censura supermo. sed deus omnium bonorum largitor insinuat ex alto quid dicendum sit aspiret quod libens opere singularia nostro. sufficietia nostra ut inquit apostolus est a deo et hoc intendit. **S**ic omnes si actor inceptam actionem proponit reus absolvitur. tuum si postea aptam proponit reus redire cogit. b. d. **S**ic hoc summarium. **S**ic do. car. nihil aperit de nucleo istius tex. et ideo ipse summat plenus sequendo unam lecturam quam positurus est et hoc modo. Si possidens vel non contra non possidentem intentat actionem inferentem rei restitutionem et de caritate possessionis rei constat ex facto actoris etiam post lit. contestatam. quod docuum inepita est actio. et reus absolvitur solum ab instantia iudicij. b. d. vel sic. In rei uendicatio si constat quandoquid reum ab inicio non possedisse. nec postea et actorem hoc scimus pronunciatur eius intentio inepita. b. d. **S**ic do. car. Et dividitur in quatuor partes. In prima ponitur ratio proxima. et similitudine. sup qua fundatur pronunciatio de qua infra dicitur in ha parte ponitur ratio seu causa remota et sic causa seu declaratio rationis precedentis. In tertia ponitur pape pronunciatio. In quarta. quedam protestatio seu sine restrictione declaratione. ha ibi quod cum testes. terciam ibi unde intentione tua. quartam ibi ita tibi. **S**ic do. abb. hic dicit quod causa summarum doctorum procedit quo ad certicem. tuum quo ad intellectum non procedit simpliciter quod intentio erat hic incepta et non actio vel saltem actio et intentio erant inepite nec tenet indistincte quod ex sola ineptitudine actionis debet quis succubere. si intentio est apta ideo quo ad intellectum dicit sic debere sumari. **S**i actio et intentio sunt inepite vel sola intentio vestrum reus absolvitur ab instantia iudicij. Iterum tuum actor audiet si apte egerit. b. d. Et pro hoc intellectu dicit facere istam litteram in eo quod propter pronunciavit intentionem istius non tenere non dicit actionem. et in littera faciat etiam mentionem de actione quod fuerit incongrua ipse dicit quod fuit incongrua respectu illius ad quem dirigebatur. et respectu conclusionis. quod petebatur restitucionem possessionis. **S**ic potest ita intelligi quod actio erat apta intentio tamen inepita. **S**ed do. car. hic in lectura summat hoc modo. In rei uen-

dicatione si constat quandoquid reum non possidere me possedisse ab initio litis. et actor est hoc sciuisse eius intentio pronunciatur inepita. **S**ic hoc summarum est numeris spale. id dicit tenendum esse precedens summarum. Ita residet do. abb. hic. **S**ed do. car. hic in lectura dicit quod hec decretalis est famosa et difficilis et est per se examinata. de confir. util vel inutil de cuius fine huius decreti ut patet in antiqua compilatione. Et dicit quod summarum est docere est misericordia generalis id magis stricte ad litteram sic summarum dicitur. **S**ic qui pretendit se patronum ecclesie agit super ius patronatus vendicando ecclesiam. et ob hoc sequestret ecclesia. si postea in causa constat quod tempore sequestri actor possidebat ius patronatus exactio seu intentio pronuncia inepita. et absolvitur reus. si tamen postea aptam actionem proponat reus cogitur respondere. b. d. **S**ic do. car. et ponderandum quod in repetitione diuisit in quatuor partes decretalem hanc et ita dividunt eam omnes huius. **S**ed in lectura diuisit in quinqquadam partes primo ponitur factum decimum hoc pronunciationis ratio ibi actionem. Tertio ipsius rationis declaratio ibi quod causa. iiiij. pronunciatio ibi unde quinto ponitur protestatio ibi ita tibi. Et quo ad intellectum decretalis huius in repetitione dicit se loqui melius quod fecerint antiqui. et dicit in lectura prochelando id quod dicit in decisa. j. de confir. util. vel inutil. c. examinata. **C** Pone sic casum quod. **M** egit contra milites Hispanicos sancti angeli dicendo se patronum ecclesie et eam vendicando et petendo eam sibi restitui. factum fuit sequester ecclesie in uice dominum qui erat clericus et vicarius episcopi. ut ipse do. car. dicit in d. c. examinata est confirmatio. util. in quod est fuit compromissum super hac lite. et tenuit arbitrium quod reuocatur. unde cum. **M** induxit testes ad probandum quod tempore facti sequestri ipse possidebat ius patronatus. et coram quo agebat. an coram populo vel alio non exprimitur in littera nec etiam in antiqua sed hoc tempore quod examinavit nunc processum et perpendit actionem fuisse inepitam propter petitam causam. quod inducebat se possideret tempore sequestri. et sic in epite petebat milites condonari ad restitucionem. unde propter pronunciavit intentiones ipsius. **M** incepit et absolvitur milites ut in littera patet ita respondeat do. car. **S**ic do. an. premitur quod est dare rei uendicationem que competit pro rebus corporalibus. et hec exigit dominium ex parte agentis. l. in rem. ff. de rei uendi. et possessionis detentio. ex parte couenti. l. officii et l. qui restituere. ff. de reuenditione. in l. i. C. de alie. iudic. et in spe. de cessione actionis. h. p. v. quid si mihi cedis. **S**ic premitur quod si corporalibus datur quedam realis ad instar corporalium que appellatur confessoria afferens sibi ius et negatoria neganti ius esse in re de qua hic in gl. et c. abbate est verb. sig. ubi per Inno. et in c. cum super. et c. cuius ecclesia surrina de causa possesse. et prope hec datur contra possessorem ad restituendam. et datur contra non possessorem turbantem ut desistat a violentia et turbatione. et sic in hoc habet naturam diversam a reali pro re corporali. quod illa datur tempore ad restituendam. et non ad deturbandum. et ex hoc concludit. quod hec datur possessori et illa non possessor. l. sicut. h. si queratur. l. si forte. h. i. ff. si servit. vendicetur glo. et in d. c. cum ecclesia et l. d. l. si for-

te. §. primo. ¶ Tercio finitit q̄ fm glo. decretalis ista h̄ duas lecturas. vna q̄ hic agebatur cōfes soria. alia q̄ h̄ agebatur rei vēdica. h̄ primā q̄ age ref̄ rei vendicatōe fuit inepita actio & intentio. s̄ fm secundaz lecturā sola intentio. quia actio erat apta. & prosequēdo utrāq; lecturam glo. sic figurat casum do. An. duz esset questio inter nobilem virū. ¶ de ribaria ex vna parte & milites campa nicos ex altera de iurepatronatus cuiusdaz ecclie de concordia partiu cōfessoria possidente iure dire cto nobili viro. ¶ fuit factū sequestrū in quendā vicedominū. tamē nobilis ille. ¶ de ribaria dicit petitōem in qua narrabat primo q̄ erat verus pa tronus ecclie. quare petebat dictos milites con demnari ad restitutōem possessiōis dicto ecclie. tandem productis probatōibus ad fundandā intentionē testes probauerūt q̄ si possidente dicto nobili possessio fuit sequestrata penes sequestruz & publicatis attestatōibus papa cognouit q̄ istius nobilis intentio non erat apta. q̄ concludebat ad restitutiōez possessionis fiende de dicta ecclie & agebatur cōfessoria ad restituendū fm vnu intel lectū. fm alii agebatur rei vendicatōe. & similis erit cōclusio vt restitueret & de duob; erat alterū. vel q̄ possessio transiret ad sequestrū & non compete bat sibi rei vendicatio vel confessoria ad restituendā cōtra milites qui non possidebāt. vel nō tran suerat possessio alias in seq̄strū s̄ remanserat pe nes nobilē pētētē fūtui. & sic int̄ h̄ebat qđ extra petebat ideo papa absolvit milites ab ista instātia protestans &c. ita hic residet do. Ant. H̄ do. Ab. ponit sic casuz cōprehendendo utrāq; intellectū dum esset questio inter quosdaz nobiles seu mili tes de campania ex vna parte. & quendā nobilez ¶ de ribaria ex altera super iurepatronatus cu insdaz ecclie dicto. ¶ possidente dictū iuspa tronatus fuit factū sequestrū de cōcordia partiu in quendā vicedominū idest vicariū episcopi. tandem q̄ forte decisio but̄ cōtrouersie trahereb̄ in longū ille nobilis. ¶ dedit petitōez cōtra mili tes campanicos in quis narrabat se fore patronuz & petebat se pronūciari patroni & milites cōdem nari ad restitutiōez possessiōis dicte ecclie. & ex de positōe testiū productoz per euz fm vnu intellectū ad fundandā intentōem suā apparet q̄ possiden te dicto nobili sequestrata fuit possessio penes illū vicedūm ex quo papa cognouit q̄ isti nobil. ¶ intentio nō erat apta. q̄ cōcludebat ad restituendā possessiōecclie. & de duob; alterū erat vnum aut q̄ possessio transiret in sequestruz & nō cōperte bat rei vendicatio cōtra illos milites seu cōfesso ria ad restituendum ex quo ipsi nō possidebāt aut possessio nō transiret in sequestrū. & per q̄s remā sit possessio penes ipm nobilem petentē restitui. & sic int̄ h̄ebat quod foris petebat. l.i. C. d̄ execu. rei iudi. merito milites absoluūt ab instātia in dicij. & istuz dicit esse purū & verū intellectū istius decretalis & sic debere figurari casuz. & ita residz in effectu do. Abb. hic. Sed do. Lardi. in repeti. huins. c. dicit circa eius intellectū oportere inspi cere illud quod p̄cedentes doctores usq; ad tem pora sua non viderūt pro certo animose loquif. & dicit debere cōsiderari istum tex. vna insimul euz tex. c. examinata de confir. vti. vel inuti. qui tex.

96

videt approbare op̄i. Inno. ibi enī in p̄lin. dicitur examinata causa que vertitur inter te ac milites campanicos super ecclie sancti angeli. & sic obie crū ipsius actōis ibi est ipsa ecclie. & dicit illum tex. in ordine narratōnis precedere istū tex. & dicit hoc patere in antiqua cōpilatōe ubi tam ista de cretalis q̄ dicta decretalis examinata sunt vna & eadez decretalis. & de fine illius decidit ista. & ita dicit debere ponī casuz. & vt saluet dictū Innoc. dicit q̄ ecclie ponit ibi obiective. quia actio fun datur sup ecclie quātū ad formā verboz actio nis & sic quantū ad obiectū extrinsecū agebat ad iuspatronat̄. & sic etiā sup iurepatronatus tan q̄ sup intrinseco obiecto in eū consequiōez iste milites int̄ēdebat. & ita erat actio intentata. & sub dit se tradere hunc modū intelligēdi istū tex. Q̄ iste nobilis. ¶ int̄ētauit rei vendicatōez sup ec clie obiectue & formaliter quantū ad verba libelli. & hanc actionē intentauit respectu iurispato tronatus quod habebat & se h̄fe asserebat in ecclie petēs a dictis militib; sibi fieri restitutōz liberam dicte ecclie vt possit iure suo vti. postea in causa tempe probationū iste induxit testes ad probandū eaz. & hoc si intelligim⁹ Q̄ capitulauerat de possessione exponēdus est tex. ibi. q̄z euz testes induxerat idest inducere voluerit fm docto. q̄z fac̄is capitulis cū appareat de inepititudine nō debet amplius procedi. Si autēz non capitulauerat sed testes inducti interrogati de possessiōe depo suerūt tūc stat proprie illud verbū induxeris. Iste tamē tex. magis adheret p̄cedentis mō. q̄z hic non vñq̄ testes probauerint s̄z dic̄t q̄ ad probandū inducti fuerūt. & dic̄t testis induc̄t q̄si inducitur corā indice etiā antequaz deponat. vnde sic recte intelligit iste tex. q̄ iste uobilis induxit testes per quos asseruit se velle probare q̄ possidebat tempe facti sequestri. & domin⁹ papa hoc auditio in ontē nenti pronūciauit actionē seu intentōem eius fo re inepitaz. Nec est necessaria expositio idest inducere voluerit quam faciūt omēs ymo stat proprie etiā intelligēdo q̄ nonduz testes deposuerūt. Et ex hoc infert do. Lardi. q̄ siue capitulauerit si ue p̄ testes probauerit q̄ ipse possidebat tempore facti sequestri inſerit inepitudo actiōis seu inten tōis fm aliū modū legēdi & ita residet do. Lard. in dicta repeti. ¶ Sed Petr. dc anch. & Job. de imol. hic circa intellectū hui⁹ decretal nibil d̄ no uo afferūt. & ex istis celati sunt scribētes quid sen serint hic. Et pro certo vebementē admiror q̄ ista duo cap̄la videlz istud & d.c. examinata de confir. vtili vel inuti. cōtineāt ambo actiōi inepitū va cuū & inanez. Nam Bal. in tit. de pace cōstan. h̄. sentētie dicit q̄ laudū latū sup eo qđ non est de ducti in cōpromisso ctia si fuerit emologatiū ē ip so iure nulluz. & dicit esse casuz singul. in d.c. ex a minata. & idez voluit Ludo. rom. consilio. clj. ubi allegat dictū. c. examinata pro vnicō & singulari & hec actio fuit inepita & incōgrua. & appdit istud c. angustiā nō mediocrē ingenio & intellectui meo qđ de nouo afferā nescio. apparent nantes in gur gite vasto. Et pondera quia papa hic vtitur ille geminatōe verboz videlz incōgruentē & inepitaz actionē cognouimus. simile facit in e. eam te de rescript. in versi. mandatū dedimus. & p̄ceptum si

q i

mile fecit in cleme. de penis in versi. idonee et sufficienter caueat. Simile fecit Bal. in auten. s3 cu3 testator. C. ad. l. falcid. vbi loquitur quādo testator gemisauit verba. quia dixit tota et integra legata solues. Et pro certo si subtiliter pōderet ista decretalis videt q̄ non reete decidat. nam rei vendicatio videtur cōpetere huic nobili. qz posito q̄ iste nobilis possideret tempe sequestri tamē tēpof quo agebat rei vendicatōe detentatio erat penes sequestrū et non penes dictū nobilem. Ex quo sequitur q̄ vigore illius detentatōis cōpetebat sibi rei vendicatio. istud probat in. l. officiū. ff. de rei vendic. Ex hoc sequitur q̄ non fuit incepta et incongrua actio sua exquo recto iure sibi comperebat. et hoc apparat ex eo quia papa recepit libel lum et illum non iudicauit inceptū nisi ex postfctō. Quinymo plus dico q̄ tex. est anreis l̄fis scribens ut verbis Bar. vtar in. l. si a te. h. i. ff. de cept. rei iudi. probat q̄ si ago rei vēdicatōe cōtra eum qui non possidet non d3 index pronunciare aetōes inepitā et magnā. sed debet pronūciare sup ure a gentis et absoluere reu3 ab instātia iudicij. Et si quispiā mibi dixerit q̄ in casu huius. c. constabat de ineptitudine actōis anteq̄ probaret deture agentis. et de hoc iure agentis non pronunciabit. quia non fuit discussuz de iure agentis. S3 in. d. l. si a te. h. i. fuit probatū et discussuz de iure agentis ideo non est mirū si fuit pronūciatus super eo quod non accidit in casu huius. c. Quia ad hoc responderi potest. primo ista est diuinatio ex eo quia textus iste dicit induceris ad probandum Nam verbū induceris est verbū executiū. et d3 intelligi et probaueris. quia verba debent intelligi cum effecta. l. i. h. i. ff. quod quisq; iuris. Et si dicatur amice illa verba induceris testes intelliguntur id est capitulaueris te probaturaz q̄ possideas tpe sequestri. adhuc ego respōdeo licet sit ita nihilominus nō debuit iudicari sua actio inepita. quia si volebat probare se possidere ex possessiōe arguit dominū ut not. in. l. ticia. ff. de solutio . et l. litibus. C. de agrico. et censi. l. xj. et l. cum res. C de probatio. et l. quidam in suo. ff. de condi. insti. ergo sicut absolvit ab instantia ipsos milites ita debuit pronūciare pro iure ipsi agentis. quia ex possessione arguebatur dominus. Et si aliquis subtiliter respondeat q̄ in casu dicte. l. si a te. h. actu aliter competebat rei vendicatio agenti. licet non contra reu3 conuenti competeret rei vēdicatio quia tertius possidebat. ideo exquo constat de iure agentis pronūciatur ut ibi. sed hic nō cōpetebat rei vendicatio actualē huic nobili q̄a ipse possidebat ideo nō pronūciatur sup iure suo. Quia etiā adhuc r̄nideo q̄ imo actualiter competebat rei vendicatio licet non cōtra milites cāpanicos exquo detentatio erat penes illuz sequestrū per. d. l. officiū. ergo actio nō fuit incongruēt et in epa. Nam dicēdo q̄ possidebat videt asserere se fore dūm exquo agebat rei vendicatōe que p̄supponit dominū ex pte agentis et possessionē vel tentatōes et pte cōuenti licet detentatio non esset penes milites cōuentos. nihilominus erat penes sequestrū. ergo actualiter cōpetebat huic nobili rei vendicatio licet non cōtra milites. ergo sequit q̄ huiusmodi actio non fuit incongruēt et inepita . et

pro certo est difficile auditu et cognitu. nū ista in eptitudo nō appetet a principio nec etiā appetet ex postfacio. Et plus ausus sum dicere papa hic in fine reseruat ius aperte agendi dicto nobili contra milites campanicos. pro certo istud non videt bñ dictū. et licet omēs istud teneant hic. nihilominus ego suadeo cōtrariū bac ratōe. Abicunq; apparat male esse actuz ex vna causa et hoc appetet ex actis. et ex eisdem appetet q̄ ex alia causa bñ potuisse agi non pōt iudicet 2demnare ex illa apta causa sed debet absoluere reu3. et nihilominus d3 in sentītia reseruare ius posse agere ex illa causa. iste est tex. valde sing. in. l. bebi marcelus. ff. de pac. do ta. quē text. ad hoc propositus assauit Ange. in. l. claudius felix. ff. qui poti. in pign. hab. et referēs docto. suū do. Bal. solere illuz tex. ad hoc allare Ego adduco Bal. in anten. s3 et si quis. C. de se cun. nup. vbi tradit banc doctrinā per. d. l. bebius et idem voluit in. l. fi. C. de here. institu. et in opere suo quod fecit supra Inno. in lfa actiones. et faciat quod id est voluit in. l. i. C. de pign. acti. Et ego allego tex. in. c. cu3 olim de eau. pos. et propri. vbi papa reseruanit ius in petitorio. et allego. c. fi. eo. tit. vbi papa reseruanit ius agēdi ex alia causa. et adduco. c. olim el p̄fio de restit. spoli. et qd scribit per docētes in. c. dilecti de empt. et ven. mō in casu nō constat ex actis q̄ recte iste nobilis poterat agere 2tra illuz sequestruz qui detinebat ius illō patronatus. ergo sequit q̄ papa debuit reseruare eidē nobili illud ius agēdi exquo sibi constabat ex actis. et per q̄ns in hoc non videt bñ actum seu decisuz. et q̄ debuerit pronūciare sup dominio apparet. qz eoipso q̄ agit rei vendicatōe videt petet q̄ prius pronunciet cu dñm. et ad hoc adduco qd voluit Bar. in. l. ex diuerso. ff. de rei vendic. et qd habet in simili in. c. lfas de resti. spo. vbi videtur petutū pronūciari prīns sup impedimento matrimonij et postea pronūciari sup separatōe. faciat qd voluit ibi do. Anto. faciat simile quod habet in. c. cu bertoldus de re iudi. ita v̄f dicēdu3 in proposito q̄ papa debuit pronūciare istū nobiles dñm. et si dicaf ipse nō probauit dñiuz. ergo non debuit pronūciare super eo. Quia ad hoc respōdeo q̄ dñ non probauit quia papa non p̄misit. quia eoipso q̄ dixit se velle probare p̄ testes q̄ possidebat tēpore sequestri papa pronūciavit actionē et intentiōne inepitā et absolvit reos ab obseruatōe iudicij et sic facto iudicis fuit impeditus probare de iure suo. et p̄ consequēs debuit ad minus reseruare ius agēdi huic nobili 2tra dēs milites. qz hoc nō cōstabilit ex actis q̄ h̄sit ius reē agēdi 2tra milites et ista v̄f reddere hāc decretalem dubitabiliores et sic videtur q̄ sit error nouissimus peior priore. Nihilominus nolle cluare os s̄ celum. et morde re supremū iurislatorem a quo edocemur infamur. et instruimur et v̄f mibi dicēdu3 q̄ iste nobilis agēdo rei vēdicatōe debuit probare duo. v̄s dominū ex parte sua et possessionem ex parte quieti ut. l. in. rem. ff. de rei uē. vel detentationē d. l. officiū. s3 ipse non probauit dominū. nec capi tulauit se uelle probare dominū. Et si dicaf q̄ inducendo testes ad probandum q̄ possidebat tē

intus ut superius arguendo dicebam. qz ad hoc respondeo qz istud non sufficiebat ex eo. quia dominum in iudicium deducitur duobus modis. aut per viam actionis aut per viam exceptionis. si per viam actionis et tunc aut principaliter aut incideret principaliter ut in rei vēdicatione. quo casu dominū debet probari directe de iure gentiū vel de iure ciuili. d.l. in rem. ff. de rei vendi. ita pulchre dixit Bald. in l. quidaz in suo. ff. de condicione. ergo sequit qz in casu huius. c. debuit iste nobilis agēs rei vēdicatione probare dñiū directe vel capitulare qz intēdebat probare dñiū. quo casu debebat probare directe ut dictū est. s3 ipse non capitulauit se velle probare dominū nec illud probauit sed capitulauit seu probauit se habere possessionem. ergo ex tali possessione nō p̄sumitur dominū ex quo directe erat probāduz. et per consequens actio sua fuit incepta et incongrua. ista menti cōmenda. ¶ Et inquantū allegant. l. pedius ad de aliuz elegantē text. in l. bone. h. aliquādo. ff. de edil. edic. quez ad hoc allegat Bald. in l. i. C. de pigno. actio. ¶ Nota ibi examinata causa. quia iudex debet librare et discutere actū cause et nō p̄cipitāter et fulminatorie decidere. c. examinata & confirma. vti. vel iniuti. c. cum ex litteris de integr. restitu. glo. singul. in. c. ecclesia scētē Marie constitut. et ideo Bar. in l. prolataz. C. de sente. et interlocu. om. iudi. dixit qz si in modico tempore iudex habuit processuz et tulit sententia qz talis sententia non tenet. qz non p̄sumitur in tam modico tempore examinasse causaz. allegat. d.c. cum ex litteris. et faciat illud Terentiau. Huy tam cito. et faciat. c. ponderet. l. dis. et ibi Domini. arguit contra iudices quibus de mane mittit processus et in vesperis ferunt sentētias. vide que dixi in. c. si probabilitate de offic. deleg. et in dicto. c. ecclesia sancte Marie. ¶ Nota ibi inter te et milites campanicos qz inter laicos papa iudicat quod procedit quando litigant de iurepatronatus et sic de iure spirituali. de quo in. c. quanto supra eodem. Posset etiam dici qz erant de tempali iurisdictō ecclesie per. d.c. examinata de confir. vtili vel in iti. vbi appet qz dñs Sabinens erat ordinari. quia terra illa est de tempali iurisdictō ecclesie. sed primū dictū est verū sicut dicim' et papa absoluit obligatū laico ab obligatō si obligatō illa dependet a spūalibus utputa laycus promisit alteri layco sociare euz ad terrā sanctā quia poterit absolui a papa ab obligatō illa glo. est et Innoc. in. c. iij. de voto et ibi probatur qz fin do. Cardin. hoc est valde singula. ¶ Nota ibi actōez qz ysus actōis non est sublatus de iure canōico licet contrarium voluerit do. Anto. in. c. dilecto. s. co. fin do. Abba. hic. tu de hoc vide que late ibi dixi. ¶ Nota etiaz ex eisdem verbis qz licet quis non arctetur de iure cauōico ad exprimendaz actōem in libello tamē si ineptū proponit debet succibere sed postea pōt proponere aptā in iudicio. et absolutione que fit propter ineptā actōem est ab obſtruō iudicis. nō autē absolvitur diffinitiue fin do. Anto. hic. ¶ Sed ego aliter colligo ex isto textu not. videlz hoc modo. Abicūqz ineptū libelli non apparet ex propositō ipsius libelli iudex debet admittere libelluz et non debet illuz lacerare.